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Yttrande över Förslag till överenskommelse mellan regeringen och 
idéburna organisationer inom det sociala området  
 
 
SIOS lämnar härmed synpunkter om förslaget till överenskommelse mellan regeringen 
och idéburna organisationer inom det sociala området. I vårt yttrande följer vi den mall 
som rekommenderas. 
 
1. Överenskommelsen som helhet 
 
SIOS välkomnar regeringens initiativ som möjliggjort sådant förslag och ställer sig 
positivt till det. SIOS har under många år tillsammans med Forum för frivilligt arbete 
och Rainbow Sweden varit engagerat i ”spelregelsprocessen”, som föregått det här 
initiativet. Vi är övertygade om att den processen har spelat roll i tillkommandet av det 
här initiativet. Det faktum att SIOS har en representant i förslagsgruppen är ett mått på 
den betydelse SIOS tillmäter arbetet med framkallandet av överenskommelsen. För oss, 
som har mycket små resurser, har det varit en stor ansträngning att ha en representant i 
processen med i framtagandet av förslaget till överenskommelsen. 
 
SIOS anser att förslaget till överenskommelsen öppnar möjligheter så att samhället 
erkänner den roll som etniska minoritetsföreningar spelar inom det sociala området, 
särskilt när det gäller insatser för äldre, barn och ungdomar. Föreningar som tillhör våra 
medlemsförbund utvecklar och driver betydande verksamhet för dessa grupper, men 
verksamheten klassas som kulturella aktiviteter och därmed mister den, den betydelse 
som den har, både för den enskilda medlemmen som för samhället i stort.  
 
2. Principernas relevans och innehåll 
 
De principer som ingår i överenskommelsen uttrycker och speglar det behov som finns 
inom det sociala området. Utan tvekan är det svårt att komma överens om hur många de 
ska vara och deras innehåll. De flesta principer är väl avvägda och har kommit fram 
under en process med många diskussioner. Det som återstår är att dessa principer 
konfronteras med organisationernas praktik, regeringens åtgärder och den dagliga 
gärningen. Förmodligen kommer dessa att revideras och formuleras om. Det som är 
viktigt är dock att principerna i dag utgör ett första steg i en process som 
förhoppningsvis kommer att gagna alla aktörer. 
 
 
 



5. Framgångsfaktorer för genomförande och uppföljning 
 
SIOS anser att vissa förutsättningar bör uppfyllas för att garantera överenskommelsens 
framgång. En förutsättning är förankringen av överenskommelsen över partigränserna. 
En annan är dess förankring hos kommuner och landsting och att dessa verkligen är 
lyhörda för och tillgodoser de önskemål som lokala organisationer som vill arbeta med 
förverkligandet av överenskommelsen framför. En tredje är att det finns tillräckligt med 
resurser som garanterar en bra uppföljningsmekanism. Till sist, en fjärde förutsättning 
är att organisationerna, särskilt de som är intresseorganisationer, får resurser för att 
förankra överenskommelsen inom sina led och utveckla verksamhet inom dess ram. 
SIOS kan inte nog betona vikten av att dessa förutsättningar uppfylls. Annars riskerar 
överenskommelsen att bli ett skal utan innehåll.  
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